
2009/004877/NS
VS 3011004260

Západočeská galerie

DODATEK č. 2
k nájemní smlouvě číslo 2009/004877/NS uzavřené dne 31.12.2009

1) pronajímatel: Plzeň, statutární město
zastoupené primátorem města Plzně 
náměstí Republiky 1 
301 16 Plzeň 
IČ 000 75 370

primátor: Mgr. Martin Baxa

2) nájemce: Západočeská galerie, příspěvková organizace
Zastoupená ředitelem
Pražská 13
301 14 Plzeň 3
IČ 002 63 338
ředitel: Mgr. Roman Musil

I.

Předmět dodatki
Tímto dodatkem se nahrazuje odst. e) a f) čl. V smlouvy novým zněním a ruší se odst. f) čl. VI 
smlouvy ve věci smluvní pokuty:
Nové znění čl. V odst. e):
Smluvní strany berou na vědomí, že dle smlouvy o smlouvě budoucí kupní ě. 2009/005324, 
která byla uzavřena mezi statutárním městem Plzeň a Plzeňským krajem dne 18. 5. 2010, 
věznění dodatků, je budoucí kupující (Plzeňský kraj) povinen v předepsané lhůtě podat 
u příslušného stavebního úřadu řádnou žádost o vydání stavebního povolení na stavbu nové 
galerijní budovy Západočeské galerie v Plzni se všemi náležitostmi a přílohami, které pro 
žádost o stavební povolení stanoví právní předpisy.
Pronajímatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, a to v případě, že nejpozději do 
31. 12. 2012 nebude podána u příslušného stavebního úřadu řádná žádost o vydání stavebního 
povolení na stavbu nové galerijní budovy Západočeské galerie v Plzni se všemi náležitostmi a 
přílohami, které pro žádost o stavební povolení stanoví právní předpisy.

Nové znění čl. V odst. f):

Smluvní strany berou na vědomí, že dle smlouvy o smlouvě budoucí kupní č. 2009/005324, 
která byla uzavřena mezi statutárním městem Plzeň a Plzeňským krajem dne 18. 5. 2010, ve 
znění dodatků, je budoucí kupující (Plzeňský kraj) povinen v předepsané lhůtě dokončit 
stavbu nové galerijní budovy Západočeské galerie v Plzni do stavu způsobilého jejího užívání 
v souladu s platnými právními předpisy a podat u příslušného stavebního úřadu řádnou žádost 
o vydání kolaudačního souhlasu za účelem zahájení užívání této stavby, resp. podat u 
příslušného stavebního úřadu řádné oznámení o zahájení užívání této stavby, a to se všemi 
náležitostmi a přílohami, které pro žádost o vydání kolaudačního souhlasu, resp. pro 
oznámení o zahájení užívání stavby stanoví právní předpisy.
Pronajímatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, a to v případě, že nejpozději do 
31. 12. 2014 nebude dokončena stavba galerijní budovy do stavu způsobilého jejího užívání 
v souladu s platnými právními předpisy.

Strana 1 (celkem 2)



2009/004877/NS
VS 3011004260

II.
Závěrečná ustanovení

D Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.
n Dodatek je uzavřen na základě usnesení Rady města Plzně ě. 434 ze dne 29. 3. 2012.
D Záměr města uzavřít dodatek č. 2 byl zveřejněn na úřední desce MMP od 21. 2. 2012 

do 8. 3.2012.

D Fyzické osoby, které tento dodatek jménem jednotlivých smluvních stran uzavírají, tímto 
prohlašují, že jsou plně oprávněny k jeho platnému uzavření.

n Tento dodatek má dvě strany a vyhotovuje se ve čtyřech stejnopisech, z nichž po jednom 
obdrží nájemce, Odbor evidence majetku Magistrátu města Plzně, Městský obvod Plzeň 3 
a Správa veřejného statku města Plzně.

D Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu dodatku oběma smluvními stranami.

V Plzni dne: -  9 “ 87 -  2012

pronajímatel nájemce

primátór MgrZMartin Baxa Mgr. Roman Musil 
ředitel

Západočeské galerie.

na základě plné moci 
č. j. ZM 203/2010 ze dne 30.11.2010 

Ing. Milan Sterly
ředitel Správy veřejného statku města Plzně

Strana 2 (celkem 2)


